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Jämsän nuorisovaltuuston
kannanotto Gradian leikkauksiin

Tämä kannanotto koskee Jämsän nuorisovaltuuston mielipidettä Jyväskylän
koulutusyhtymä Gradian muutosneuvottelujen tuloksena syntyneeseen ehdotukseen
laboratorio-, ravintola-, ja matkailualojen lakkauttamisesta Jämsässä ja Gradia Jämsän
itsenäisen oppilaitoksen aseman lakkauttamiseen.

Jämsän nuorisovaltuusto on huolestuneena seurannut Gradian tilanteen kehitystä, ja olemme syvästi
pettyneitä muutosneuvotteluiden tulokseen. Koemme Jämsän elin- ja vetovoiman kannalta erittäin
negatiiviseksi sen, että Jämsän jo valmiiksi suppeista opintomahdollisuuksista nipistetään entisestään.

Erityisesti olemme pettyneitä opintoalojen supistamiseen ja siihen, että leikkaukset kohdistuvat juuri
kyseisille aloille. Esimerkiksi matkailu on elinkeinona tärkeä Jämsän alueella ja mahdollisuus matkailualan
opintoihin Jämsässä on taannut paikallisen osaamisen säilyvyyden. Tämä jatkumo tulee leikkausten myötä
katkeamaan. Leikkauksien kohteena olevien alojen opiskelijat muodostavat myös suuren osan Jämsän
kaksoistutkintoa suorittavista opiskelijoista. Muutos heikentää mahdollisuutta monimuotoiseen opiskeluun
Jämsässä. Monitaitoisuus tulevaisuudessa on nostettu merkittäväksi osaksi opintojen ihanteellista
rakentumista. Nämä monipuoliset mahdollisuudet eivät ole enää helposti saatavilla jämsäläisnuorille, jos
leikkaukset toteutetaan.

Nuorien halutessa opiskelemaan kyseisille aloille, he joutuvat muuttamaan opintojen perässä muille
paikkakunnille. Tämä laskee entisestään jo laskussa olevaa nuorta väestöä Jämsässä ja heikentää Jämsän
elinvoimaa. Alojen loppuessa yhä useampi nuori joutuu tilanteeseen, jossa hänen on pakon edessä
itsenäistyttävä ja esimerkiksi muutettava yksin uudelle paikkakunnalle. Määrän kasvaessa joukkoon mahtuu
yhä useampia nuoria, joilla ei ole vielä henkisiä valmiuksia tällaiseen muutokseen. Tällä voi olla vakavia
seurauksia nuorten mielenterveyden ja syrjäytymisriskin kohoamisen kannalta.
Nuorella on yhä korkeampi kynnys palata takaisin kotipaikkakunnalleen, mitä aiemmin hän on sieltä
lähtenyt.

Gradian julkaiseman esittelytekstin mukaan yhdistetty oppilaitostulosalue varmistaisi mm. riittävän
opetustarjonnan ja mahdollisimman lähellä sijaitsevat opiskelumahdollisuudet. Tekstissä luvataan
tulosalueen turvaavan monipuolisten ammattiopintojen jatkuvuuden niin nuorille että aikuisille
opiskelijoille. Yhdistetty oppilaitostulosalue ei tule kuitenkaan varmistamaan tai turvaamaan yhtäkään näistä
asioista, vaan vie mahdollisuudet aina vain kauemmaksi.

Jämsäläiset nuoret ja me olemme turhautuneita Jämsän tulevaisuuden näkymiin opiskelun saralla.
Koulutusalojen leikkaaminen on oppikirjaesimerkki siitä, kuinka laskea Jämsän vetovoimaa entisestään.
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